
Na temelju dlanka 78. stavka l. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj
68/18, ll0/18) i dlanka 34. Statuta Op6ine Kostrena ("SluZbene novine Op6ine Kostrena" broj 2/18 i
I l/18) Op6insko vije6e Op6ine Kostrena, na sjednici odrZanoj 24. sijetnja 2019. godine, donijelo je

ODLUKU
o komunalnom doprinosu

I' .PCE ,DREDBE 
elanak t.

Ovom se Odlukom utvrduju podrudja zona za pla6anje komunalnog doprinosa, jedinidna vrijednost
komunalnog doprinosa po pojedinim zonama, nadin i rokovi placanja komunalnog doprinosa te opci
uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinadnim sludajevima odobrava djelomidno ili potpuno oslobadanje
obveze pla6anja komunalnog doprinosa.

elanak 2.
(f ) Komunalni doprinos je novdano javno davanje koje se pla6a za kori5tenje komunalne

infrastrukture na podrudju Op6ine Kostrena i poloZajne pogodnosti gradevinskog zemljiSta u

naselju prilikom graclenja ili ozakonjenja gradevine, ako Zakon o komunalnom gospodarstvu ne

propisuje drugadije.

(2) Komunalni doprinos je prihod proraduna Op6ine Kostrena koji se koristi samo za financiranje
gradenj a i odrZavanj a ko m u na I n e i nfrastrukture.

(l)
tlanak 3.

Komunalni doprinos pla6a vlasnik zemlji5ta na kojem se gradi gradevina ili se nalazi ozakonjena
gradevina, odnosno investitor ako je na njega pisanim ugovorom prenesena obveza pladanja
komunalnog doprinosa (u daljnjem tekstu: Obveznik).

Op6ina Kostrena ne placa komunalni doprinos na svom podrudju.

Komunalni doprinos ne plaia se za gradenje i ozakonjenje:
- komunalne infrastrukture i vatrogasnih domova,
- vojnih gradevina,
- prometne, vodne, pomorske, komunikacijske i elektronidke komunikacijske infrastrukture,
- nadzemnih i podzemnih produktovoda ivodova,
- sportskih i djedjih igrali5ta,
- ograda, zidova i potpornih zidova,
- parkirali5ta, cesta, staza, mosti6a, fontana, cistema za vodu, septidkih jama, sundanih

kolektora, fotonaponskih modula na gradevnoj destici ili obuhvatu zahvata u prostoru
postoje6e gradevine ili na postojecoj gratlevini, koji su namijenjeni uporabi te gradevine,

- spomenika.

(2)

(3)

ilanak 4.
(l) Komunalni doprinos obradunava se mnoZenjem obujma gradevine, koja se gradi ilije izgradena

ozakonjena gradevina, izraLenog u kubnim metrima (m'), s jedinidnom vrijednoS6u komunalnog
doprinosa u zoni u kojoj se gradevina gradi ilije izgradena.

(2) Komunalni doprinos za otvorene bazene i druge otvorene gradevine te spremnike za naftu i druge
tekucine s pokrovom dija visina se mijenja obradunava se mnoZenjem tlocftne povrSine gradevine
koja se gradi ili je izgradena, izraLene u detvornim metrima (m') s jedinidnom vrijedno56u
komunalnog doprinosa u zoni u kojoj se gradevina gradi ilije izgradena.

ilanak 5.
(l) Ako se postoje6a zgrada uklanja zbog gradenja nove zgrade ili kada se postoje6a zgrada

dograduje ili nadograduje, komunalni doprinos obradunava se na razliku u obujmu zgrade u

odnosu na prijaSnji obujam zgrade.
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(2) Ako je obujam zgrade koja se gradi manji ilijednak obujmu postoje6e zgrade koja se uklanja, ne
pla6a se komunalni doprinos, a o demu Upravni odjel za komunalni sustav, prostorno planiranje i

za5titu okoli5a Opcine Kostrena (u daljnjem tekstu: Upravni odjel) donosi rjeSenje kojim se

utvrduje da ne postoji obveza plaianja komunalnog doprinosa.

(3) Odredbe ovog dlanka na odgovaraju6i se nadin primjenjuju i na obradun komunalnog doprinosa
za gradevine koje nisu zgrade te na obradun komunalnog doprinosazaozakonjene gradevine.

II. JEDINIdNE VRIJEDNOSTI I ZONE PLACANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA
Clanak 6.

(l ) Na podrudju Opcine Kostrena utvrduju se tri zone za placanje komunalnog doprinosa:
l. zona: sva gradevinska podrudja naselja i podrudja sportsko-rekreacijske namjene utvrdena
Prostornim planom uredenja Op6ine Kostrena,
2. zona: gradevinska podrudja poslovne namjene utvrdena Prostornim planom uredenja Opcine
Kostrena (K-l - Urinj l, K-2 - Urinj 2, K-3 - Soi6i, K-4 - Ivani, K-5 - Paveki) i gra<levinska
podrudja industrijske gospodarsko proizvodne namjene (l-l - INA Rafinerija nafte Urinj, l-2ai l-2b -
Brodogradili5te Viktor Lenac, I-3 - Termoelektrana Rijeka i I-4 - industrijska zona Urinj sjever),
3. zona: sva izvan gradevinska podrudja utvrdena vaLecim Prostornim planom uredenja Opcine
Kostrena.

(2)

(l)

Zone iz stavka l. ovog dlanka prikazane su u grafidkom prikazu koji je sastavni dio ove

Odluke, a koji se ne objavljuje.

elanak 7.

Za gradnju odnosno rekonstrukciju gradevina utvrduju se sljede6e jedinidne vrijednosti
komunalno ml

(2) Jedinidna vrijednost komunalnog doprinosa po m2 tlocrtne povrSine gradevine iz dlanka 4. stavka
2. ove Odluke, jednaka je jedinidnoj vrijednosti komunalnog doprinosa po mr gradevine u istoj
zoni' 

elanak 8.

Visina komunalnog doprinosa predstavlja umnoZak obujma gradevine (odnosno povrSine u

sludajevima iz dlanka 4. stavka 2. ove Odluke) i jedinidne vrijednosti komunalnog doprinosa po ml
gradevine iz dlanka 6. stavka 2. ove Odluke.

III. NA.IN I ROKOVI PLACANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA
Clanak 9.

(t ) Komunalni doprinos Obveznik pla6a u roku od I 5 dana od dana izvr5nosti rjeSenja o

komunalnom doprinosu.

(2) Na dospjeli iznos nepla6enog komunalnog doprinosa Obveznik placa zakonsku zateznu kamatu
po stopi odredenoj vaZe(,tm propisima.

Vrsta gradevine
Jedinidna vrijednost

komunalnog
doprinosa (kn/m3)

l. zona Gradnja i li rekonstrukcija stambenih i stambeno-poslovnih gradevina 90.00

'l . zona Gradnj a i I i rekonstrukc ija poslovn i h gradevi na 60.00

2. zona Rekonstrukcija stambenih i stambeno-poslovnih gradevina 60,00

2. zona Gradnj a i I i rekonstrukcij a poslovn i h gradev ina 30,00

3. zona Gradnja ili rekonstrukcija gradevina 30,00
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elanak 10.
(l) Za vrijednost komunalnog doprinosa do 500.000,00 kuna po jednom rje5enju ili gradevini, moZe

se na pisani zahtlev Obveznika odobriti obrodna otplata komunalnog doprinosa u najviSe dvanaest
(12) mjesednih obroka.

(2) Za vrijednosti komunalnog doprinosa iznad 500.000,00 kuna po jednom rjeSenju ili gratlevini,
moZe se na zahtjev Obveznika odobriti obrodna otplata komunalnog doprinosa u najviSe trideset
Sest (36) mjesednih obroka.

ilanak ll.
(l) Zavrljednost komunalnog doprinosa do 500.000,00 kuna po jednom rjeSenju ili gradevini, moZe

se na pisani zahtjev Obveznika odobriti obrodna otplata komunalnog doprinosa u najviSe dvanaest
mjesednih obroka.

(2) Kod obrodne otplate komunalnog doprinosa, prvi obrok, koji ne moZe biti manji od 30%o ukupne
vrijednosti komunalnog doprinosa, dospijeva u roku od 15 dana od dana izvrSnosti rjeSenja o
komunalnom doprinosu. Na preostale obroke pla6a se kamata u visini od 60/o godiSnje, a kamata
tede od dana dospije6a prvog obroka do dana placanja pojedinog obroka.

(3) Kod obrodne otplate komunalnog doprinosa, zbog osiguranja placanja Obveznik - fizidka osoba
je duZna dostaviti ispunjenu obidnu zaduZnicu, solemniziranu po javnom biljeZniku, na ukupan
iznos komunalnog doprinosa kojije umanjen za vrijednost uplacenog prvog obroka. Predmetna
vrijednost komunalnog doprinosa uvecat 6e se u zaduLnici za iznos ugovorene kamate od 60/o

godiSnje.

(4) Kod obrodne otplate komunalnog doprinosa, zbog osiguranja pla6anja Obveznik - pravna osoba
je duZna dostaviti bezuvjetnu bankovnu garanciju s klauzulom "plativo na prvi poziv", ispunjenu
na ukupan iznos komunalnog doprinosa kojije umanjen za vrijednost upla6enog prvog obroka i

uvecanu za iznos ugovorene kamate od 6Yo godi5nje i s rokom valenja istovjetnim s rokom
otplate komunalnog dopri nosa.

(s) Obveznik iz stavka 3. odnosno 4. ovog dlanka mora u roku od 5 dana od dana primitka RjeSenja

kojim se utvrduje obrodna otplata komunalnog doprinosa, dostaviti Upravnom odjelu jamstvo
osiguranja pla6anja, u protivnom cjelokupan iznos komunalnog doprinosa dospijeva na naplatu
odmah po izvrSnosti RjeSenja..

(6) U sludaju da Obveznik ne plati uzastopno dvije rate, naplata zadulnice ili bankovne garancije se

realizira u cijelosti, u punom iznosu preostalog dijela komunalnog doprinosa.

(7) Zahtjev za obrodnom otplatom placanja komunalnog doprinosa moZe podnijeti Obveznik koji je
podmirio sve ostale dospjele obaveze prema Op6ini Kostrena.

IV. JEDINI.NN VRIJEDNOSTI KOMUNALNOG DOPRINOSA U POSTUPCIMA
OZAKONJEN.IA NEZAKONITO ITGRADENIH ZGRADA

Clanak 12.

(l) U postupcima ozakonjenja nezakonito izgradenih zgrada, na temelju Zakona o postupanju s

nezakonito izgradenim zgradama (NN broj 86112, l43l13 i 65117) utvrduju se sljede6e jedinidne

vrijednosti komunalnog doprinosa iskazane u kunama po m3 gradevine:

(2) Visina komunalnog doprinosa u postupcima ozakonjenja nezakonito izgradenih zgrada

predstavlja umnoZak obujma zgrade koji je predmet ozakonjenja i jedinidne vrijednosti
komunalnog doprinosa po mr zgrade iz stavka l. ovog dlanka.

Zona Vrsta zgrade
Obujam kojije predmet

ozakonjenja

Jedinidna vrijednost
komunalnog

doprinosa (kn/m3)

l. zona Stambene i stambeno-poslovne zgrade
obujam do 500 ml 60.00

obujam iznad 500 mr 90,00

l. zona Poslovne zgrade 30,00

2. zona Poslovne zgrade 30,00

3. zona Stambene, stambeno-pos I ovne i pos I ovne zgrade 30,00
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(3) Komunalni doprinos ne napla6uje se zanezakonito izgradene pomoine zgrade u funkciji osnovne
zgrade, koja imaju jednu etaZu i dija tlocftna povrSina nije ve6a od 50 m2, a koje se ozakonjuju
prema Zakonu o postupanju s nezakonito izgradenim zgradama (NN 86/12,143113 i 65117).

elanak 13.

Zone komunalnog doprinosa odredene su dlankom 6. stavkom l. ove Odluke

V. PLACANJE KOMUNALNOG DOPRINOSA U POSTUPCIMA OZAKONJENJA
NEZAKONITO IZGRADBNIH ZGRADA

Clanak 14.
(t) Kod pla6anja komunalnog doprinosa obradunatog na temelju rjeSenja o izvedenom stanju, u

jednom obroku, u roku od l5 dana od dana izvrSnosti rjeSenja o komunalnom doprinosu, na

iznose komunalnog doprinosa ve6e od L000,00 kuna, odobrava se popust od20oh.

Q\ Za pla6anje komunalnog doprinosa moZe se na pisani zahtjev Obveznika odobriti obrodna otplata
komunalnog doprinosa u najvi5e dvanaest (12) mjesednih obroka, uz mogu6nost podeka pla6anja
odjedne godine.

(3) Kod obrodne otplate komunalnog doprinosa prvi obrok, koji ne moZe biti manjiod 300% ukupne
vrijednosti komunalnog doprinosa, dospijeva u roku od l5 dana od dana izvr5nosti rjeSenja o
komunalnom doprinosu, odnosno u roku od godine dana od dana izvrSnosti rje5enja, u sludaju
odobrenja podeka na placanje. Na preostale obroke pla6a se kamata u visini od 6Yo godi5nje, a
kamata tede od dana dospije6a prvog obroka do dana pla6anja pojedinog obroka.

(+l Kod obrodne otplate komunalnog doprinosa, zbog osiguranja pladanja Obveznik je duZan

dostaviti ispunjenu obicnu zaduZnicu, solemniziranu po javnom biljeZniku, na ukupan iznos
komunalnog doprinosa koji je umanjen za vrijednost upla6enog prvog obroka. Predmetna
vrijednost komunalnog doprinosa uve6at ce se u zaduLnici za iznos ugovorene kamate od 6oh

godiSnje.

(5) Obveznik iz stavka 4. ovog dlanka mora u roku od 5 dana od dana primitka RjeSenja kojim se

utvrduje obrodna otplata komunalnog doprinosa, dostaviti Upravnom odjelu jamstvo osiguranja
pla6anja, u protivnom cjelokupan iznos komunalnog doprinosa dospijeva na naplatu odmah po

izvr5nosti RjeSenja..

(6) U sludaju da Obveznik ne plati uzastopno dvije rate, naplata zadulnice se realizira u cijelosti, u

punom iznosu preostalog dijela komunalnog doprinosa.

(7) Zahtjev za obrodnom otplatom pla6anja komunalnog doprinosa moZe podnijeti Obveznik kojije
podmirio sve ostale dospjele obaveze prema Opiini Kostrena.

VI. RJESENJE O KOMUNALNOM DOPRINOSU
Clanak 15.

RjeSenje o komunalnom doprinosu donosi Upravni odjel u postupku pokrenutom po:

- sluZbenoj duZnosti (u skladu s odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi na dan
pravomo6nosti gradevinske dozvole, pravomocnosti rje5enja o izvedenom stanju, odnosno
kojaje na snazi na dan donoSenja rjeSenja o komunalnom doprinosu ako se radi o gradevini
koja se prema Zakonu o gradnji moZe graditi bez gradevinske dozvole),
po zahtjevu stranke (u skladu s odlukom o komunalnom doprinosu koja je na snazi u vrijeme
podno5enja zahtjeva stranke za donoSenje tog rje5enja).

tlanak 16.

RjeSenje o komunalnom doprinosu sadrZi:

- podatke o obvezniku komunalnog doprinosa,
iznos sredstava komunalnog doprinosa kojije obveznik duZan platiti,

- obvezu, nadin i rokove pla6anja komunalnog doprinosa,

- prikaz nadina obraduna komunalnog doprinosa za gradevinu koja se gradi ilije izgra<lena, s

iskazom obujma odnosno povrSine gradevine ijedinidnom vrijednosti komunalnog doprinosa.
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tlanak 17.
( | ) RjeSenje o komunalnom doprinosu donosi se po pravomo6nosti gradevinske dozvole, odnosno

rjeSenja o izvedenom stanju, a u sludaju gradenja gradevina koje se prema posebnim propisima
grade bez gradevinske dozvole nakon prijave podetka gradenja ili nakon podetka gradenja.

(2) lznimno od stavka l. ovog dlanka rjeSenje o komunalnom doprinosu za skladiSte igradevinu
namijenjenu proizvodnji donosi se po pravomocnosti uporabne dozvole, odnosno nakon Sto se je
gradevina te namjene podela koristiti ako se koristi bez uporabne dozvole.

(i) Uporabna dozvola za skladiSte ili gra<levinu namijenjenu proizvodnji dostavlja se na znanje
Opdini Kostrena kao podrudju na kojem se nalazi skladiSte odnosno gradevina.

ilanak 18.
(l) Ako temeljem Odluke Opiinskog Nadelnika, Opiina Kostrena u skladu s posebnim zakonom

kojim se ureduje prostorno uredenje sklopi ugovor kojim se obvezuje djelomidno ili u cijelosti
prebiti potralivanja s obvezom pla6anja komunalnog doprinosa, rjeSenje o komunalnom
doprinosu donosi se i u skladu s tim ugovorom.

(2) Op6insko vije6e Op6ine Kostrena na prijedlog Op6inskog nadelnika, odnosno Opiinski nadelnik
sukladno iznosu o kojem prema zakonskim propisima moZe samostalno odludivati, donose

odluku o sklapanju ugovora o financiranju uredenja gradevinskog zemlji5ta u pogledu
financiranja izgradnje objekata i uredaja komunalne infrastrukture.

(3) U sludaju da su tro5kovi izgradnje predmetnih objekata ili ureclaja komunalne infrastrukture manji
od utvrdenog iznosa komunalnog doprinosa, Obveznik je duZan platiti njegovu razliku.

elanak 19.
(l) Upravni odjel izmijenit 6e po sluZbenoj duZnosti ili po zahtjevu Obveznika ovrSno odnosno

pravomo6no rjeSenje o komunalnom doprinosu ako je izmijenjena gradevinska dozvola, drugi akt
za gradenje ili glavni projekt na nadin koji utjede na obradun komunalnog doprinosa.

(2) RjeSenjem o izmjeni rjeSenja o komunalnom doprinosu u slucaju iz stavka l. ovog dlanka
obradunat 6e se komunalni doprinos prema izmijenjenim podacima i odrediti pla6anje odnosno
povrat razlike komunalnog doprinosa u skladu s odlukom o komunalnom doprinosu u skladu s

kojom je rje5enje o komunalnom doprinosu doneseno.

(3) Obveznik u sludaju iz odredbe stavaka I . i 2. ovog dlanka nema pravo na kamatu od dana uplate
komunalnog doprinosa do dana odredenog rje5enjem za povrat doprinosa.

tlanak 20.
(t) Upravni odjel poni5tit 6e po zahtjevu Obveznika ovrSno odnosno pravomodno rje5enje o

komunalnom doprinosu ako je gradevinska dozvola odnosno drugi akt za gradenje oglaSen

niStavim ili poniSten bezzahtjeva odnosno suglasnosti investitora.

(2) Rje5enjem o poniStavanju rjeSenja o komunalnom doprinosu u sludaju iz stavka l. ovog dlanka,
odredit 6e se i povrat upladenog komunalnog doprinosa u roku koji ne moZe biti dulji od dvije
godine od dana izvrSnosti rjeSenja.

(3) Obveznik u sludaju iz odredbe stavaka l. i2. ovog dlanka nema pravo na kamatu od dana uplate
komunalnog doprinosa do dana odredenog rjeSenjem za povrat doprinosa.

ilanak 21.
(t) lznos komunalnog doprinosa plaien za gradenje gradevine na temelju gradevinske dozvole

odnosno drugog akta za gradenje koji je prestao vaLiti jer gradenje nije zapodeto ili gradevinske

dozvole odnosno drugog aktaza gratlenje kojije poni5ten na zahtjev ili uz suglasnost investitora
uradunava se kao pla6eni dio komunalnog doprinosa koji se pla6a za gradenje na istom ili drugom

zemljiStu na podrudju iste jedinice lokalne samouprave, ako to zatraLi Obveznik.

(2) Obveznik nema pravo na kamatu za iznos koji je upla6en niti na kamatu za iznos koji se

uradunava kao placeni dio komunalnog doprinosa kojim se pla6a gradenje na istom ili drugom

zemljiStu.

stranica 5 od 7



tlanak22.
Po uplati cjelokupnog iznosa komunalnog doprinosa, Upravni odjel izdaje obvezniku potvrdu o
pla6enom komunalnom doprinosu na njegov zahtjev.

tlanak 23.
(l) RjeSenje o komunalnom doprinosu donosi se i ovrSava u postupku i na naiin propisan zakonom

kojim se ureduje op6i odnos izmedu poreznih obveznika iporeznih tijela koja primjenjuju propise
o porezima i drugim javnim davanjima, ako Zakonom o komunalnom gospodarstvu nije
propisano drukdije.

(2) Protiv rje5enja o komunalnom doprinosu i rje5enja o njegovoj ovrsi, rjeSenja o njegovoj izmjeni,
dopuni, ukidanju ili poni5tenju, rje5enja o odbijanju ili odbacivanju zahtjeva za dono5enje tog
rjeSenja te rjeSenja o obustavi postupka, moZe se izjaviti Lalba o kojoj odluduje upravno tijelo
Primorsko-goranske Zupan ije nad leZno za poslove komunalnog gospodarstva.

(3) Zalbase podnosi putem Upravnog odjela u roku od 30 dana od dana primitka rje5enja.

VII. OSLOBADANJB OD PLAEANJA KOMUNALNOG DOPRINOSA
Clanak24.

( I ) Pla6anja komunalnog doprinosa oslobodeni su:

- Republika Hrvatska, Primorsko-goranska Zupanija i Op6ina Kostrena kao investitori,

- ustanove ili trgovadka druStva, dijije osnivad ili preteZni vlasnik Op6ina Kostrena, a u sludaju
izgradnje gradevine koja sluZi obavljanju njihove djelatnosti,

- komunalna i druga druStva drji je osnivad ili suvlasnik Op6ina Kostrena ili Republika
Hrvatska, ako grade objekt komunalne infrastrukture od javnog interesa.

(2) Obveze pla6anja komunalnog doprinosa u cijelosti ili djelomidno na zahtjev moZe biti osloboden
investitor trgovadko druStvo, obrt te druga pravna osoba koja posluje i ima registrirano sjediSte na

podrudju Op6ine Kostrena, u sludaju kada provodi investiciju od interesa za Op6inu Kostrena
koja je kao takva utvrdena od strane Op6inskog vije6a Op6ine Kostrena.

(3) Obveze pla6anja komunalnog doprinosa u cijelosti ili djelomidno na zahtjev mogu biti
oslobodena trgovadka druStva i obrti kojiposluju i imaju registrirano sjedi5te na podrudju Op6ine
Kostrena, a sukladno uvjetima iz programa poticanja poduzetniStva na podrudju Op6ine Kostrena.

ilanak 25.
(l) Osoba koja ima status hrvatskog branitelja sukladno zakonu kojim se ureduje status hrvatskih

branitelja iz Domovinskog rata idlanova njihovih obitelji (u daljnjem tekstu hrvatski branitelj)
ima jednokratni popust na pla6anje komunalnog doprinosa u visini od 50% za obujam do 300 mr.

(2) Popust iz stavka l. ovoga dlanka hrvatski branitelji ostvaruju kod prve gradnje ili rekonstrukcije
zgrade kojima rjeSava svoje stambeno pitanje.

(3) Hrvatski branitelji Domovinskog rata ostvaruju pravo na potpuno oslobadanje od pladanja
komunalnog doprinosa za obujam do 300 mr, obradunatog na temelju pravomo6nog rjeSenja o
izvedenom stanju.

(4) Oslobaclanje iz stavka 3. ovog dlanka odobrava se hrvatskim braniteljima u postupku ozakonjenja
nezakonito izgradenih zgrada i to za jednu zgradu kojom rjeSava svoje stambeno pitanje.

(5) Popusti iz stavaka L i oslobadanje iz stavka 3. ovog dlanka odobravaju se hrvatskim braniteljima
koji imaju prebivaliSte na podrudju Opiine Kostrena.

tlanak 26.
(t) Hrvatski ratni vojni invalid Domovinskog rata i dlanovi obitelji poginulog, umrlog, zatodenog ili

nestalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata sukladno zakonu kojim se ureduje status

hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata idlanova njihovih obitelji, imaju jednokratno pravo na

potpuno oslobadanje od pladanja komunalnog doprinosa prilikom gradnje ku6e za vlastito
stambeno zbrinjavanje ili pri ozakonjenju nezakonito izgradene zgrade.
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(2) Oslobaclanje iz stavka l. ovog dlanka odobrava se hrvatskim ratnim vojnim invalidima
Domovinskog rata i dlanovima obitelji poginulog, umrlog, zatodenog ili nestalog hrvatskog
branitelja iz Domovinskog rata koji imaju prebivaliSte na podruiju Op6ine Kostrena.

VIII. PRIJELAZNE I ZAVRSNE ODREDBE
Clanak27.

(l) Postupci utvrdivanja obveze pla6anja komunalnog doprinosa zapodeti po odredbama tlanka 24.
Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN broj 36/95, 70197,128199,57100,129100,59101,26103

- prodiS6eni tekst, 82104, 178104,38109,79109, 153109,49111,84111,90/ll, 144112,94113,
153113,147114 i 36/15), odnosno Odluke o komunalnom doprinosu ("SluZbene novine Primorsko

- goranske Zupanije" broj 28113 i "SluZbene novine Opcine Kostrena" broj 3/l 4 i 3ll5), dovr5it 6e

se po odredbama tog Zakona i Odluke.

(2) Postupci utvrdivanja obveze pladanja komunalnog doprinosa zapodeti po Odluci o komunalnom
doprinosu ("SluZbene novine Primorskegoranske Zupanije" broj 28113 i "SluZbene novine
Op6ine Kostrena" broj 3/14 i3l15) do dana stupanja na snagu ove Odluke dovrSit 6e se prema
odredbama prethodne Odluke.

(3) Iznimno od odredbe iz stavka l. ovog dlanka u postupcima donoSenja Rje5enja o komunalnom
doprinosu koja se donose nakon prestanka vaZenja Programa gradnje objekata i uretlaja
komunalne infrastrukture za2018. godinu, glede sadrZaja tog RjeSenja primjenjuju se odredbe iz
dlanka 14. ove Odluke.

(4) Odredbe dlanka 19. i 21. ove Odluke na odgovaraju6i se nadin primjenjuju i na rjeSenja o
komunalnom doprinosu donesena na temelju Odluke o komunalnom doprinosu ("SluZbene novine
Primorsko-goranske Zupanije" broj 28l13 i "SluZbene novine Op6ine Kostrena" broj 3/l 4 i 3ll5).

(5) Odredbe dlanka 20. ove Odluke na odgovaraju6i se nadin primjenjuju i na rjeSenja o komunalnom
doprinosu donesena na temelju Odluke o komunalnom doprinosu ("SluZbene novine Primorsko-
goranske 2upanije" broj 28113 i "SluZbene novine Op6ine Kostrena" broj 3l14 i 3/15), ako to
Obveznik zatraLi u roku od godine dana od dana stupanja na snagu Zakona o komunalnom
gospodarstvu (NN broj 68/18, I l0/18).

ilanak 28.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje vaZiti Odluka o komunalnom doprinosu ("SluZbene
novine Primorsko - goranske Zupanije" broj 28/13 i "SluZbene novine Opcine Kostrena" broj 3/14 i

3/ l s).

ilanak 29.
Ova Odluka se objavljuje u "SluZbenim novinama Op6ine Kostrena", a stupa na snagu osmog dana od
dana objave u "SluZbenim novinama Op6ine Kostrena".

KLASA: 021-05119-0112
U RBROJ : 211 0-07 -0 1 -19-2
Kostrena, 24. sijednja 2019. godine

oPEINSKO vIJEEf, OPCINE KOSTRENA

Predsjednik

DraLen Soldan

5J6_
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